
1 

 

хе-1 
№ 73-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 19.01.2024 № 69  

г.Чудово 
 

Об организации и проведении молодежного патриотического форума 
«Неконференция» «Морозный январь 1944 года» 

 

 

Во исполнение постановления Администрации Чудовского 

муниципального района от 15.12.2023 № 2184 «О проведении мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине со Дня освобождения города Чудово от немецко-

фашистских захватчиков» Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 23 января 2024 года в 15.00 в Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа» 

д.Трегубово молодежный патриотический форум «Неконференция» 

«Морозный январь 1944 года», посвященный 80-ой годовщине со Дня 

освобождения города Чудово от немецко-фашистских захватчиков (далее – 

форум), назначив ответственным за подготовку и проведение форума отдел по 

работе с молодежью и межнациональным отношениям Администрации 

Чудовского муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении форума.  

3. Отделу по работе с молодежью и межнациональным отношениям 

Администрации Чудовского муниципального района обеспечить подготовку и 

проведение форума. 

4. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района обеспечить участие обучающихся в составе 4 сборных команд. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           
 



 

 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 19.01.2024 № 69  
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении молодежного патриотического форума 
«Неконференция» «Морозный январь 1944 года» 

 

 
1. Общие положения 
1.1. Молодежный патриотический форум «Неконференция» «Морозный 

январь 1944 года» (далее - форум) проводится в рамках празднования 80-й 

годовщины со Дня освобождения города Чудово от немецко-фашистских 

захватчиков. 

1.2. Учредитель форума: Администрация Чудовского муниципального 

района. 

1.3. Организатор форума: отдел по работе с молодежью и 

межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального 

района. 

1.4. Цель форума: формирование у молодых людей навыков проектной 

деятельности, развитие чувства гражданственности и патриотизма. 

 

2. Участники форума 

Участниками форума являются учащиеся общеобразовательных 

организаций Чудовского муниципального района, являющиеся членами клубов 

(объединений) патриотической направленности, представители краеведческого 

сообщества, преподаватели истории и обществознания. 

 

3. Формат проведения форума 

3.1. Форум проводится на базе Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

д.Трегубово по адресу: д.Трегубово, ул.Школьная, д.6. Во время форума 

участники объединяются в 4 команды, состоящие из 3 - 5 человек, для работы 

над созданием проекта по выбранному заранее направлению. В каждую 

команду включается представитель краеведческого сообщества или 

преподаватель истории и обществознания.  

Обязательным условием участия является регистрация участников на 

Всероссийском проекте «Хранители истории» по ссылке 

https://pervye.ru/lk/events/details/292?onPage=6&page=1 

Далее участники форума обсуждают одно из направлений 

разрабатываемого проекта, представленных в пункте 4 настоящего Положения, 

и заполняют бланк проекта по форме в соответствии с Приложением. 

https://pervye.ru/lk/events/details/292?onPage=6&page=1


2 

 

 

Затем каждая из команд представляет свой проект. Время презентации 

проекта не более 10 минут.  

 

4. Направления разрабатываемых проектов 

4.1. патриотический туризм, в том числе создание виртуальных 

экскурсий; 

4.2. патриотические акции; 

4.3. научный патриотизм; 

4.4. сохранение истории; 

4.5. творчество в патриотизме.  

 

5. Заключительные положения 

5.1. В результате совместной работы участники форума имеют 

возможность претендовать на участие со своими проектами в грантовых 

конкурсах, в мероприятиях патриотической направленности в рамках 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение Первых», в том числе федерального масштаба. 

5.2. Информация о порядке проведения форума размещается на 

официальных интернет - ресурсах Администрации Чудовского муниципального 

района. 
_________________________ 



 

 

 Приложение 

к Положению о проведении 
молодежного патриотического 
форума «Неконференция» 
«Морозный январь 1944 года» 

 
 

Бланк проекта: 

 

Наименование проекта  

Цель проекта  

Описание идеи  

Мероприятия в рамках 
проекта 

 

Необходимые средства 
для реализации 

 

_____________________________ 

 


